

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with 4 columns: W miesiąc, W półmiesiące, W kwartał, W półrocze. Rows include monthly rates for different subscription types and annual rates for single copies and advertising.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsowa: Administracja Nowej Reformy... Adres Redakcji: ulica św. Jana L. 13. Telefonu Nr. 41.

Kraków, 10 lipca. Hipokryzja w polityce nie jest rzeczą nową, ale zawsze, aczkolwiek przybierała stare dzieje, nie miała w ówczesnej formie, bez pewnego wrażenia. Opoczyta niemiecka rozbiła parlament austriacki, a teraz gdy rząd, dzięki jej destrukcyjnej robocie, rozwinął istny terroryzm paragrafowy...

w tych miastach podniesiono płace o 100 złr., czego dotychczasowa ustawa nie uwzględniała. II. klasę plac ma stanowić II. klasa dzisiejszych plac 700 złr., tudzież obecna III. klasa o plac 600 złr., które to klasy mają się złączyć...

Wliczając już tu i nauczycieli religii, w każdej szkole 5- i 6. klasowej jest tylko 1 lub 2 posady nauczycieli starszych, którzy pozostają na etacie szkół pospolitych z placą 600 lub 700 złr. Dokładniejszy obraz da nam wyjaśnienie następujące: Wszystkich posad w szkołach ludowych od 1. do 6. klasowych w tych 30 miastach jest 219...

zjawiają się oznaki, pozwalające przypuszczać, że owo, z takim trudem sklecone przyzermie rosyjsko-francuskie nie jest tak trwałe, jak to obstornali szowiniści głosili przed światem. Charakterystyczną pod tym względem korespondencją z Paryża nadesłał Now. Wremeni stały, a znany współpracownik tego dziennika, piszący pod pseudonimem Viator. Nie obwijając...

zjawiają się oznaki, pozwalające przypuszczać, że owo, z takim trudem sklecone przyzermie rosyjsko-francuskie nie jest tak trwałe, jak to obstornali szowiniści głosili przed światem. Charakterystyczną pod tym względem korespondencją z Paryża nadesłał Now. Wremeni...

Jan Świerk. Z SZAREJ PRZĘDZY. Powieść współczesna w dwóch tomach. TOM II. (Ciąg dalszy.) 17 sierpnia. Już uplotłem parę koszyków, co zadziwia moich kolegów, bo oni tu dłużej i takich rzeczy jeszcze nie robią.

bach, o rycerza i t. p... Ot, jaka licha rzecz, — a przecież ile badań zajęła! Pomyślałam też, co by to było, gdybym ja im zaczęła opowiadać o tych, książkach, które czytałam? Ale czy zechcą mnie słuchać?... Jakoś nie mam jeszcze odwagi, jeszcze się ich boję, może odmieli się zανάdto. Ich tyłu, a ja jedna, sama... Boję się czasami.

katną, jak dla dzieci, bombonierki, na kwiaty i t. d. Ale poza tem jeszcze jest ważny przedmiot: mebelki korzykarokie. Robią tu ładne i sgrane krzeselka, łóżeczka, kolebki, stoliki, szafki na książki. Byłoby bardzo dobrze, gdyby dzieci sobie zaczęły takie mebelki robić i powoli, ubogiej chatki niemi ozdabiać.

— A proszę, kiedy pani chcą, to niech opowiadają. Zaczęłam, ale tak drżałam, iż chwilami ledwie mogłam mówić. — W jednej wsi pięknej i zamożnej był dwór, dwór duży, drewniany, otoczony drzewami. Jednego dnia, zrana, przed dwór zjechała bryczka, a z niej wyskoczył młody i ładny mężczyzna. Idzie do dworu, a dwór zamknięty, nikogo w nim nie ma. Ale ów paniczek znał dobrze i dwór i zwyczaj, wiedział, że na zamki i klucze tutaj drzwi nie zamykają. Odsunął zasuwę, wszedł do pokoju...

chole hetmańskie“, dziś znów opowiadałam „O obronie Częstochowy“. Koło moich słuchaczy, to zdaje się dalszy ciąg mej dziwoty z Dąbrowy. Przekonałam się, iż ludzie ci nie a nie nie znają ani historii Polski, ani najcenniejszych utworów literatury, nawet z tytułu bogdaj. Coż to za pole do pracy!... Niestety, ja odjadę za 10 dni, wszystko się między nami przerwie. Czy przyjdzie tu potem ktoś, do ubogiej pracowni koszykarskiej, i będzie im czytać lub opowiadać? A czy to rzecz tak trudna i niemożliwa do wykonania?





